CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2059/2025

Indica a necessidade de reparo nas
infiltrações e rachaduras nas salas de
intermediação, sala de recursos e
multimídia da CER "Ângelo Lorenzeti".

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a necessidade de reparos estruturais nas salas de
intermediação, sala de recursos e sala multimídia da CER "Ângelo Lorenzeti", localizada
no Município de Araraquara.

Foi constatada a presença de infiltrações e rachaduras em diferentes ambientes
da unidade escolar, especialmente nas salas de intermediação, sala de recursos e sala
multimídia, comprometendo a infraestrutura e podendo afetar diretamente a segurança
e o desenvolvimento das atividades pedagógicas.

A manutenção adequada desses espaços é essencial para garantir um ambiente
de ensino seguro, acolhedor e funcional, especialmente considerando que esses locais
atendem alunos que necessitam de apoio especializado. Assim, solicitamos que a
Prefeitura adote as providências necessárias para vistoria e execução dos reparos, de
forma célere e eficaz.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 8 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B11G5943DGVN9B82
		2025-04-08T14:06:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura